



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑๖ บ้านป่าซางหัวฝาย  
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑๖ บ้านป่าซางหัวฝาย ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายเพียร กั้นตึบ ปรากฏรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัดหมู่ที่ ๑๖ บ้านป่าซางหัวฝาย ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๑๔๙,๗๘๑.๔๒ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



ลงชื่อ.....

(นายเพียร กั้นตึบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑๖ บ้านป่าซางหัวฝาย ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑๖ บ้านป่าซางหัวฝาย ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย จุดเริ่มต้นที่ดิน นายพรเทพ รังสิเมฆ บริเวณพิกัด E ๕๙๓๖๙๒ N ๒๒๑๓๓๖๒ จุดสิ้นสุดที่ดิน นายอุดม จันทร์คำ บริเวณพิกัด E ๕๙๓๗๐๒ N ๒๒๑๓๖๗๓ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้ม กำหนด พร้อมป้ายโครงการ (ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานฯ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔๙,๗๘๑.๔๒ บาท  
(-หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวภัสพร จุมปู	ตำแหน่ง ผู้จัดการงานทั่วไป	ประธานกรรมการ
๒. นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๓. นายวุฒิชัย แแดงฟู	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางสาวภัสพร จุมปู)

ตำแหน่ง ผู้จัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายวุฒิชัย แแดงฟู)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑๖ บ้านป่าขวางหัวฝาย ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร

วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

๓๐.๕๐

บาท

ณ.อำเภอมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
๑	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง ๑๐ ซม)	ตร.ม.	1,240.00	11.47	14,222.80	1.3848	15.88	19,695.73
๒	งานพื้นทางหินคลุก (บดอัด)	ลบ.ม.(แน่น)	124.00	745.30	92,417.20	1.3848	1,032.09	127,979.34
					106,640.00			

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	106,640.00
2	ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว	=	1,521.05
3	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณFACTOR F	=	1.3848
4	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	=	149,781.42
	ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์-)	=	149,781.42

$$\text{สูตรค่า } K = 0.30 + 0.10 * It / Io + 0.40 * Et / Eo + 0.20 * Ft / Fo$$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมกร  
(นางสาวภัทพร จุมปู)  
ผู้จัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ) .....กรรมกร  
(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)  
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) .....กรรมกร  
(นายวุฒิชัย แดงฟู)  
ผู้ช่วยช่างโยธา